
ROMÂNIA 

JUDEȚUL OLT 

ORAŞUL DRĂGĂNEŞTI-OLT 

CONSILIUL LOCAL 

str. Nicolae Titulescu, nr.150  

tel: 0249465815, fax: 0249465811 

site: www.draganesti-olt.ro, e-mail: primaria@draganesti-olt.ro   

  

 

HOTĂRÂRE 

referitoare la extinderea perioadei în care își desfășoară activitatea Comisia specială de analiză și verificare a 

situației construcțiilor și a terenurilor ocupate de S.C. SPICUL S.R.L.- Drăgănești-Olt, aflate în Parcul 

orășenesc   

 

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare al inițiatorilor de proiect nr. 15021 / 26.03.2024; 

- Raportul nr. 15022 / 26.03.2024 al Serviciului urbanism-amenajarea teritoriului din cadrul Primăriei 

Orașului Drăgănești-Olt; 

- Raportul nr. 15023 / 26.03.2024 al Comp. juridic-contencios din cadrul Primăriei Orașului Drăgănești-

Olt; 

- H.C.L. Drăgănești-Olt nr. 121 / 24.10.2023 privind constituirea Comisiei mixte de analiză și verificare a 

situației construcțiilor și a terenurilor ocupate de S.C. SPICUL S.R.L.- Drăgănești-Olt, aflate în Parcul orășenesc; 

- H.C.L. Drăgănești-Olt nr. 11 / 31.01.2024 privind prelungirea perioadei în care își desfășoară activitatea 

Comisia mixtă de analiză și verificare a situației construcțiilor și a terenurilor ocupate de S.C. SPICUL S.R.L.- 

Drăgănești-Olt, aflate în Parcul orășenesc; 

- Avizul nr. 382/27.03.2024 al Comisiei Buget, finanțe, contabilitate din cadrul Consiliului local al 

Orașului Drăgănești-Olt; 

- Avizul nr. 396/27.03.2024 al Comisiei Urbanism-amenajarea teritoriului din cadrul Consiliului local al 

rașului Drăgănești-Olt; 

- Avizul nr. 365/27.03.2024 al Comisiei Juridice, disciplină, drepturi cetățenești din cadrul Consiliului 

local al Orașului Drăgănești-Olt;  

În conformitate cu prevederile: 

- art 127 alin.1 și 2, art. 129, alin.2 lit.c, alin.6 lit.a din O.U.G. nr. 57 / 2009 privind Codul administrativ; 

În temeiul prevederilor art. 135 alin.8, art. 139 alin. 3 lit.g și art. 196 alin. 1 lit.a din O.U.G. nr. 57 / 2009 

privind Codul administrativ;  

  

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI DRĂGĂNEŞTI-OLT 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se prelungește perioada în care își desfășoară activitatea Comisia specială de analiză și verificare a 

situației construcțiilor și a terenurilor ocupate de S.C. SPICUL S.R.L., aflate în Parcul orășenesc Drăgănești-Olt, 

constituită prin H.C.L. Drăgănești-Olt nr. 121 / 24.10.2023, respectiv de la 01.04.2024 și până la data de 

30.06.2024. 

Art.2. Ducerea la îndeplinire a hotărârii se încredințează membrilor Comisiei speciale de analiză și 

verificare și Primarului orașului Drăgănești-Olt, care prin intermediul aparatului său de specialitate, va oferi 

suportul necesar desfășurării activității comisiei. 

Art.3. Hotărârea se va comunica: 

- Instituţiei Prefectului Judeţului Olt; 

- Primarului oraşului Drăgăneşti-Olt; 

- Serviciului urbanism, disciplină în construcții,  

- Direcția economico-financiară și 

- Comp. juridic – contencios din cadrul Primăriei orașului Drăgănești-Olt; 

- membrilor comisiei nominalizați la art.1. 

                               

Nr. 32 / 28.03.2024               

                                                                       

                    Preşedinte de şedinţă,                                                    Contrasemnează,                                                                                                                                            

                         Consilier local,                                                     Secretar general U.A.T., 

                       MOCIOACĂ Ilie                                                JIDOVU Laurenţiu-Adrian 

 

 

Adoptată cu 16  voturi  pentru, Ø împotrivă şi Ø abţineri dintr-un total de 16 voturi valabil exprimate 

( 17 consilieri locali în funcţie ) în şedinţa ordinară a Consiliului Local al oraşului Drăgăneşti-Olt 

http://www.draganesti-olt.ro/
mailto:primaria@draganesti-olt.ro

